РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                              Жигаловский район

Д У М А

Знаменского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	666411, с.Знаменка,  ул.Магистральная 15а

	От 28 марта  2019г. № 44

О внесении изменений в  бюджет Знаменского

сельского поселения на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов.
      Внести в решение Думы « О бюджете Знаменского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 27.12.2018г. № 39 следующие изменения:

         1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
         « 1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2019 год:

           общий объем доходов бюджета в сумме 7665,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6715,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6715,2 тыс. рублей;

           общий объем расходов  бюджета в сумме 9804,7 тыс. рублей;
          Дефицит бюджета утвердить в размере 2139,7 тыс. руб. Установить, что превышение дефицита бюджета над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах сумм снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета поселения на начало года в сумме 2073,3тыс. руб. Дефицит бюджета без учета суммы снижения остатка на счете составляет 7%.
2. Добавить в решение Думы   пункт 22 « О бюджете Знаменского  сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 27.12.2018г. № 39 читать следующей редакции:

     Установить, что в соответствии с п. 4 ст. 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации главные распорядители средств бюджета муниципального образования, получившие уведомление об исполнении за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда, ежеквартально не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют в финансовый орган муниципального образования информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса муниципального образования, либо отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

 3.Приложения 2,4,5,6,7 изложить в новой редакции

 4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования), не позднее 10 дней после подписания в установленном порядке.

Глава Знаменского

сельского поселения:                                                      Воробьева Л.Н.